[image: gerb_new]

	Администрация  Благовещенского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 16.04.2018 г.
	с. Благовещенка

	№ 26

О запрете проведения сельскохозяйственных палов на территории Благовещенского сельсовета

  В целях повышения уровня пожарной безопасности на территории Благовещенского сельсовета в весенне- летний период 2018 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 10, 19, 21, 26, Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ, статьей 11 закона Красноярского края от10.02.2000 года № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в порядке предупреждения чрезвычайных ситуаций вызываемых ландшафтными пожарами в населенных пунктах и лесах Благовещенского сельсовета,  руководствуясь Уставом Благовещенского сельсовета,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на территории Благовещенского сельсовета выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивших остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, сжигание мусора на территории населенных пунктов, земельных участков, граничащих с лесом, вдоль автомобильных и железных дорог, на приусадебных участках жилого фонда в весенне- летний период 2018 года.
2. Запретить применение открытого огня на землях сельскохозяйственного производства, огородных участках, на покосах и пустующих землях в весенне- летний пожароопасный период 2018 года
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его                                                                                                                                 официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

[bookmark: _GoBack]
Глава  сельсовета                                                                  В.Н. Чумакова

image1.jpeg